Obiectio ^{aliquorum} ~~quorundam~~ circa
materiam de confessione aduersus P.
Franciscum suarum. de societate
Iesu & responsio eius dem, ad
S. P. N. Clementem.
= VIII. =

Ut obiectio & responsio melius comparetendantur statim causa
seu factum ipsum prius proponam deinde objectionem ac tandem respon-
sionem explicabo. Cum nonnulli (ut aiunt) abuterentur nonnullorum
Doctorum opinione, qui dixerant inter sa. cerdotem & penitentem
absentes, ac loco distantes posse penitentiae sacramentum per litteras vel
internum eum celebrari S. P. N. ut siue malo mederetur contra
sententiam illam sapientissime ac prudenter S. P. N. dedit decretum.

Remota ac diligenter considerata, Sane propositionem, scilicet licet
penitentem seu nonnullum Confessario absenti peccata sacramentaliter
confiteri & ab eodem absente absolutionem obtinere, admirabilem
tam temerariam, & scandalosam damnauit ac prohibuit. praecipue
ne deinceps ista propositio publicis priuatis, ve lectionibus, concionibus, &
congregationibus doceatur ne ve unquam tanquam aliquo casu probabilis
defendatur imprimatur, aut ad pra. & im. quouis modo deducatur.

Postquam autem hoc decretum Roma promulgatum est intra breue tempus
scilicet sexta die Septembris eius dem anni. 602. ad manus meas peruenit
Comitibus Vbi degebam. Quo eodem tempore quartum de Penitentia
Tomum Typis mandabam, tanq. simitam impressionem habebam libros
que per Castellam & Lusitaniam distribuae in ceperam & licet liber
nondum esset alijs communitas, eo quod eius initium n. esset ^{excusum}

Tum deniq; quia illa sola opinio est aliena ab usu Ecclesiae: Sacramen illud est
 & decretis conformis. Nihilominus declaratio in hoc, quam in ceteris opo-
 rib; meis continentur.

Contra sane igitur interpreta tione Obiectio ~~aliquorum~~ ^{aliquorum} obstat
 quae me partim maledoctrinae partim au daces ~~vel~~ imprudentiae reprobare
 deunt. Primo enim obijciunt, quia si Pontifex de confessione & absolu-
 tione coniunctim loquutus est, sequitur, absolutionem solam posse dari poeni-
 tenti absentis, quodpius confessus fuit in praesentia sacerdotis & eam aliquo
 sine absolutione recusat. Ut quidam de se erant poeni fuit quando sacerdos inua-
 lide absoluit ex defectu uel dictationis, nam obtenta postea iurisdictione puta-
 bant posse iterum dari absolutionem validam poenitenti absentis, & in
 his de re illa cogitanti. At hoc consequens absurdum, q^o & nostra interpretatio,
 sequela patet quia tunc non ministratur solus sacramentum ut constans est
 & hanc parte personas absentis sed tantum altera pars q^o non est propositum
 per decretum Pontificium iuxta meam interpretationem secundo obijciunt
 etiam exposito probabilius erit non debuisse me illam euulgare meo iusto Pon-
 tifici, cum illius sit legem interpretari cuius est conseruare.

Ut nostras responsus euidentior sit, aperiam prius fundamentum & ra-
 diem utriusq; Obiectionis: deinde utriusq; fauillime et ut hinc plenissime facti
 fauam ac tandem omni animi submissione ac humilitate sanctitatis uerae
 iudicium, & iustitiam simul cum fauore & gratia efflagitabo. ~~Quidam~~
 aliqui ex modernis Theologicis ~~scripserunt~~ male ferunt sententiam illam asserentem in casu
 illo ex extrema necessitate absolendum esse poenitentem in firmamento: eo quod
 pauca & non admodum antiqui ~~scripserunt~~ scriptores eam non dixerunt ad-
 mittendam quorum praecipui sunt solo m. f. & Cano in resolutione de poe-
 nitentia. Qui quoad hanc partem non fundantur in eo quod poenitens sit
 absentis quando confitetur, sed in hoc potius quia putaret nullam ibi interue-
 nire confessionem, uel non sufficientem: quia sola signa contritionis
 uel non sunt confessio uel adeo generalis ut ad absolutionem non sufficiat.
 Igitur ut hanc suam sententiam mordicus defendat interpreta tione nostram.

Argueri conari sunt, si enim obtruncantur. Ut per hoc decretum sententia
illorum confirmata esse videtur.

Fertur vero priorum quam tenet sententiam non solum communem Do-
ctorem Verum etiam certam & Ecclesiasticam doctrinam esse esse
eius que fundamentum in breuem summam seu redigam. Ut constat mani-
feste quam sicut necessaria nostra interpretatio. Fundamentum
igitur sunt imprimis grauium Doctorum auctoritas & quibus
Nulli in dubio Tomo 4. Secundum siluestrum, Anselmum, Cordu-
bam, & Cardinalem Tolentium. Cuius que nunc ad hoc P. 50. opus.
cul. l. 9. c. de sacram. Vnctionis ibi sic inquit, si in sumus
quis potest Vnctionem, amittit notitiam, Vel loquelam antequam
Sacerdos Verberet ad eum: in bilomnis vngat eum Sacerdos, quia
intali Casu debet etiam baptizari & peccati absolui. Ut est tra-
de baptizatio cap. ma. Medinae cod. de confessione tit. 2.
de absolut. ab oblitis in fine. D. Antonius. 1. 3. p. tit. 10.
c. 2. Fabianus in scrutinio sacerdotali. 2. p. tit. 4.
Hostiensium in summa lib. 9. Tit. de Penitentia & remis. 8.
quando confitendum Altensium in summa p. 2. lib. 5. tit. 16.
Versus finem Qui donem in manu pulso Confessorum tract. 11.
p. 4. c. 9. in Venetia impressione anni. 1478. Dicit
donem de captiuitate & redempt. generi humani. tract. 4. c. 2.
p. 8. membr. l. Quardum a. 3. contra Lutherum. 8.
completur & de scriptibus societatis. post Cardinalem Tolentium
idem sentit Cardinalis Bellarmus Tomo. 3. controversiarum
in 2. Sa Veterem editionem lib. 2. de effectu sacramentorum
sacram.

Sacram. cap. 3. Ratione b. Gregorius de Valentia 3. p. disp. 7. q. 11.
puncto. l. 5. Primus casus Gabriel Valque. 2. 2. disp. 62. c. 7.
nu. 40.

Præcipuum vero Scelus doctrinae fundamentum est. Ponte ficion, ac Conciliorum
Definitio & declaratio. Præcipua omnium est Leonis Primi in Epist. 3.
alias 91. cuius verba recitat Gratianus in c. Alii qui. 26. q. 6. Et
huic in cap. Multiplex de Pœnit. d. 1. quæ extus integre legendus est
nam ex principio illius manifeste constat Ponte ficionem qui de sacramento
Pœnitentiæ & absolutione sacerdotis sic enim inquit. Multiplex miseri
cordia Dei ita lapsibus subuenit Humanis, ut non solum per bagis
mi gratiam sed etiam per Pœnitentiæ medicinam spes Vitæ reparatur
et hinc. Ut qui regenerationis donum violauerit, proprio seu iudicio condem
nantes, ad remissionem criminum perueniant. sic diuina bonitatis præ
sidijs ordinatis, ut indulgentia Dei, non supplicationibus sacerdotum
nequeat obtineri. Mediator enim Dei & hominum Sermo Jesus Christus
Sanæ proportus Ecclesiæ tradidit potestatem, ut confitentibus pœnitentiæ
satisfactionum darent, & eadem salubri satisfactione purgatos, ad commu
nionem sacramentorum per inueniam reconciliationis admitterent. Postea
vero prosequitur docens remedium post pœnitentiæ durante hac Vitæ esse
recipiendum. Namque manens in corpore (aut) illud non receperit, consequi
ex eadem carne non poterit. At vero durante Vitæ, in quaque recessi
statu in stantia, in quo cumque repentino mortis periculo, dicit esse ministran
dum, etiam si amisso loci officio, per sola iudicia integri sensus posse
letur. At tandem concludit. Quod si ex gritudine aliqua ita sub
rint grauati, ut quod paulo ante percebant, sub præ sentia sacerdotis
significare non valiant, testimonia eius fideli circumstantium prodesse
debeant, ut simul et pœnitentiæ et reconciliationis beneficium

Consequantur. Constat igitur nomine Penitentiae & reconcilia-
tionis, sic intelligere Lectionem sacerdotis absolutionem. Quam enim
aliam penitentiam aut reconciliationem potest homo nisi sentire, neq[ue]
intelligens consequi a Sacerdote? Neq[ue] enim potest sacerdos
probere infirmo intimum dolo rem, aut personalem (ut sic dicam)
Penitentiam, ergo debet Conferre sacramentalem, quae ex parte
sacerdotis nihil aliud est quam ab solutio sacerdos etiam sup-
posito baptismo, non aliter reconciliat hominem Deo efficaciter
nisi ab solvendo illum. Et forte Paulus proph[et]a potestatem sa-
cerdotis h[uius]m[od]i dicit. 2. Corint. 5. Posuit in nobis Verbum
Reconciliationis & iterum dedit enim nobis ministerium reconcilia-
tionis. Quamvis enim haec de Verbo & ministerio praedicationis
reconciliatio nem factam per Christum soleant exponi: recte ta-
men de Verbo & ministerio sacramentali etiam intelliguntur, & in
praesenti non debet locum prior reconciliandi modus quia persona,
in tali necessitate constituta, non est capax praedicationis. Loquitur
q[ui] Pontifex de efficaci reconciliatione per absolutionem ap[er]tatis

Nullum ergo modo potest sic textus de reconciliatione cum
Ecclesia, quae fit per absolutionem ab excommunicatione, declarari. Ut
quidam volunt. Cum quia ex parte loquitur Pontifex de re-
conciliatione ad Deum quam dicit homo praecise ratione lapsus
post baptismum. Unde cum pro posteriori parte reconciliationem cum
illa quae per baptismum fit comparat, etiam quia Pontifex ge-
neraliter loquitur de quocumq[ue] lapsus post baptismum, & indigent
penitentia & non tantum de excommunicato. Cum deniq[ue] quia dicit
eumq[ue] a praesenti vita excedit priusquam ad constituta remedia
perueniat, non post hanc vitam consequi, quod manens in corpo-
re non accepit: at vero ab solutio ab excommunicatione potest
suomodo etiam post mortem dari, cap. Anobis. 2. de sent. ex comm[un]i-

Nemo loquitur Leo Papa de ab solut accon fura & eisdem rationibz
 facile refelluntur, quia ad poenitentiam solemnem seu publicam & certis
 nialem tantum hoc Verba detorquent. Quia de etiam solemnii poe
 nitentia remissio n' erat indeffe terter necessaria. Orantibus lapsis sicut
 est sacramentalis reconciliatio sacerdotis. Et praesertim non est necessaria
 ad reconciliatorem cum Deo, neq; perse servat illam proportionem cum
 baptismo quam ibi Leo diligenter expendit, posuitq; in rigor etiam post
 mortem concedi. Si quis signa contritionis prius exhibuerunt.
 Ac deniq; non dicitur, Homines admitti ad hanc poenitentiam & re
 conciliatorem in quo cumq; tempore suus Vita, etiam in
 mo: quia Ecclesia est benigna, aut misericors, sed dicitur, quia miseric
 cordia Dei neq; mensuras possumus ponere, neq; tempora desinere
 apud quem nullas patitur Venia moras Veni conuersio

Tandem ob eas dem rationes audiendi non sunt qui eum fatentur loqui se de
 de ab solutione sacramentali aiunt sed loqui de omnibus fidelibus in hoc
 art. necessitate constitutis & in eo ab solutionem cum signi contritionis
 prius poenitentibus sed de illis tantum qui prius sacramentaliter con fesi fuerant
 in praesentia sacerdotis & prius quam absoluerentur in eas angustias incidere

in originali
 epistola.

Nam in quibus Per Limitatio nullum in verbis Leonis fundamentum
 habet. Deinde repugnat aperte eidem sic scribenti. Unde oportet unu
 quemq; Christianum conscientia sua habere iudicium, ne conuersio
 ad Deum de die in diem differat, ne dum satis satisfactionis sibi tempus
 in fine Vitae suae constituit, quia periculosum. Haec secundatio ne gra
 vilitas & ignorantia dumtaxat concludit, ad paucorum horarum
 se reservet incertum. & cum poenit plenioris satisfactione indulgentiam
 promovendi illius temporis angustias eligat, quo Vis inueniat spacium
 vel con fessio poenitentis .i. reconciliatio sacerdotis. Vbi euidenter
 loquitur generatim & indifferenter de omnibus peccatoribz & specia huius

De his, quibusdam Penitentiam, etiam Contritionem & confessionem
Usq[ue] ad finem Vitae differunt. De quibus, concludit Ormon, (ut
deus) etiam talium necessitate, ita auxiliamur, ut neq[ue] alicuius
penitentia, neq[ue] communionis gratia denegetur, si eam ~~amici~~ ^{amici} ~~amici~~ ^{amici}
amici Vocis officii, perinde ac integri sensus quos rursus comprobentur.
Et postea subiungit Verba supra citata quibus hoc negotium regit
ad eum casum in quo talia signa non dantur in praesentia sacerdotis
& tunc aut absentium Testimonia, sic poenitentibus procedere debet
ut poenitentiae & reconciliationis consequatur beneficium.
Est ergo clara & indubitata magne boni definitio cui a Magistro ad
creta concordant, quae in dicto loco. J. Tomi retuli Sententiam
Vero Augustini sic praemittere non possum. Lib. 1.º de Adulterio.
coniugio c. Ulti. Ubi eum de xis et loquens de adulteris Cum sal
uos Corpore in se permanentes non admittamus ad baptismum, ta
men si desperati, & intra se Penitentes iacuerint, neq[ue] pro se respo
dere poterint baptizandos quos, ut etiam hoc placuit, cum ca
teris Laua ex generationis abluantur & subdit in feruis, quae
autem baptismatis, eadem reconcilia tionis est causa, si forte poe
nitentem finienda Vitae periculum poae occupauerit. Neq[ue]
ipso enim est hoc Vicia sine arbitra sua pacis esse recte debet
mater Ecclesia. Propter quod ⁱⁿ ^{triedo} ^{Lococitato de sit;} Haec
est antiqua Ecclesiae consue tudo in quam baptismi & poenitentiae
seu reconcilia tionis beneficia etiam ei dantur qui in alicuius mortis
sunt. Usu Vocis, & rationis privati, si absentium Testimonijs constate
rit eis propositum habuisse, & paulo antepostulante. & Cardinales
Solent de sit expresse docere Canones, indicatq[ue] esse pro
quam consuetudinem Ecclesiae Romanae dum delegat sacerdotale
Romanum hoc praecipit & similem consuetudinem et Na
nudi Burgensi re sit Corduba. Atq[ue] hoc posset esse testium & su
ficiens

sufficiens huius sententiae fundamentum, si amplum mirum Ecclesia, consuetudine
 sine qua dictorum Patrum & Doctorum testimonio comprobatur,
 & ipso rerum usu & experimento ferretur.

Ultimum huius veritatis fundamentum est ratio petendum: sed
 quia haec respondet ex huius institutione per Ecclesiam proposita
 & declarata, solutio qua in hac materia reddi potest, reducit ad
 praedicta decreta & traditionem Ecclesiae, ita explicatam po-
 testatem a Christo datam. Ut autem solutio magis declaratur
 respondendum est ad Rationem quae Doctores aliter sentientes movet
 scilicet in eo casu non interuenire confessionem ideoque posse abso-
 lu tionem dari. Dixerunt ergo aliqui, ut Bernardus restituit
 essentiam sacramenti poenitentiae in sola absolutione consistere, & ideo
 licet per se & ordinarie confessionem requirat, in se humana necessitate
 posse sine illa ministrari. Quod si haec sententia vera esset, facillime
 gotio ex pediremus difficultatem alicuius nouo decreto. S. P. N.

Clementis VIII. subortam. Nam si in eo casu nulla praecedit con-
 fessio ^{dicta} facta in absentia sacerdotis, sed potius ob illius absentiam nullam
 confessionem esse factam, & nihilominus ob necessitatem dari hoc sa-
 cramentum per solam absolutionem. Absit tamen ut quisquam putet
 S. P. N. nostri decretum cogere nos, ut vel a Leonis Pontificis pa-
 re cedamus, vel in hanc non minus periculosam scylam incidamus. Sa-
 enim haec absurda est & a decretis Conciliorum, & ratione omnino aliena.
 Tum quia sacramentum nouae legis constare non potest sine materia
 & forma iuxta doctrinam Concilii Florentini: Confessio autem est mate-
 ria sacramenti poenitentiae iuxta doctrinam eiusdem Concilii, &
 Tridentini: estque materia necessaria quia interior contritio sine este-
 riori confessione non potest componere sacramentum sensibile. Tum
 etiam quia hoc sacramentum per se sicut per modum iudicii: Vbi autem acu-
 satio non praecedit non potest per se iudicium, neque vera sententia profe-
 ri.

Igitur si in praedicto casu Verpotestari ab solutio re vera
potest iuxta de finitionem Leonis necesse est ut intelligatur sufficiens
sufficiens confessio

Quod autem hoc ita sit declaratur in hunc modum. Nam dupliciter
de capite ex ista materia potest non procedere ubi sufficiens confessio
fuerit. Primum quia solum sit in generali de peccatis: nam qui
solum petit confessionem & materia penitentiae proba licet
significet se peccasse nullum tamen peccatum inspicere indicat
Nulla autem generalis accusatio non videtur sufficiens materia huius sa-
cramenti. Atque ita videntur sensisse Soto & Cano, caeteri quoque
moderni, qui proinde non fundantur in hoc, quod confessio sit in
absentia sacerdotis (nullus enim fere est quidam ratione impe-
denti utatur) sed solum in generalitate materiae. Quapropter si ex-
pressus ostenderet dolorem alicuius peccati in particulari, non haberet
locum Exco(m)unicatio & procederet definitio. S. Leonis. Verumtamen
quia hoc Papa de salute & inde finite loquitur designis pe-
nitentiae dicendum est illam confessionem generalem in eo casu esse
sufficientem materiam quia est Vera accusatio & manifestatio
dolorosa consuetudinis. & licet tunc non sit de omnibus peccatis in
specie, est forma tamen integra quia est quantum ad effectum in illo casu
valde ut late in praedicto Tomo. 4. ostendi. Secundo ergo potest
illa confessio reputari insufficientem quia non est facta in praesentia
sacerdotis. & hoc contendunt nobis aduersarij & delatores. sed
pugnant aperte de finitione Leonis, quae confessionem illam si fa-
ctam sufficientem ex ista materia. Quare posset quis piam negare
illam fieri omnino in absentia sacerdotis: quia licet in principio
quando ager ille exhibet signa sacerdotis coram ipso non adsit.
postea prius quam ab soluat penitentem sciat illum praesentem,
& ex annat quantum potest illius dispositionem & inquirat an facta
possit

Et ego confessio vere fiat
 in praesentia sacerdotis, operet
 et poenitentis ipse in praesentia
 sacerdotis per verba vel alio
 modo signum aliquid sua con-
 scientia. Et accusacionis exhibe-
 at. Nec satis est quod circumstan-
 tes praesentem testimonium signi
 fieri exhibent, ut dicitur poenitentem
 confiteri in praesentia sacerdotis,
 cum quibus non sunt circumstantes
 qui confessionem faciunt, sed in-
 firmus per illos: confessio autem
 est alius hominis veris iudicio
 et ratione, quae vana non habet
 infirmus (ut supponitur) in
 praesentia sacerdotis. Deinde di-
 citur non potest in eius praesentia con-
 fiteri. Nam quid quid facere
 potest, id fecit in absentia confesso-
 ris: illud autem est quod habet
 ibi rationem confessionis, seu quod
 constituit testimonium seu relationem
 aliam in ratione confessionis.
 Item etiam quia non est necessarium
 ut circumstantes dant testimonium
 in praesentia aperi: quod cum tali
 qui in absentia per verba, homini
 agnoscere animam. Et potest tam-
 tem confessionem. Et ex hoc
 poenitentem ad opus inueniat. Et
 poenitentem ad opus, et
 aliquos mittant, qui ad ea
 aliquam maiorem confessionem
 extorquant, si potuerit, sin mi-
 nus absolutus? namque in eo
 casu sacerdos ad opus perue-
 nit, et nullum novum testi-
 monium aut signum repe-
 rierit, non potest illum absolu-
 re? plane potest, quia quod
 testes praesentes adfuit absolu-
 tioni, impunitus est. Ergo tunc
 illas confessio nulla modo potest
 dici facta in praesentia sacerdo-
 tis: quia nec signum infirmi, nec
 testimonium circumstantium facta
 sunt in praesentia sacerdotis.
 Cogimus ergo fieri huc non esse
 contra substantiam sacramenti,
 nec intrinsecus mala aut vitiosa.
 Cuius, ut in casu de domin-
 ni, seclis simili casu necessa-
 ris extremae, graues poenitentiae
 sit eius vel similibus modis co-
 tractum, ut de confessionem
 faciendam, etiam absolutio
 a sacerdotibus praesentibus, et
 sit. Quam de re absolutio
 minus existimauit S. P. N. N.
 Lemoni imponere quod in
 eo casu confessionem sacerdoti
 praesenti fieri existimauerit.

Posset aliquid percipere, & in nullo. perquam diligentiam videtur quasi
 consummari confessio in praesentia sacerdotis. Sed ita iuxta Sancti interpre-
 tationem non esset necessarium aliam declarationem adhibere ad decre-
 tum. S. P. N. quia iuxta illam neq. confessio neq. absolutio
 fit in absentia sacerdotis. Verumtamen haec consideratio habet optimam
 ad declarandum quomodo sacerdos in eo casu legitime suorum
 datur explicit confessionem in praesentia quia ex eadem illud
 & inquisitio, quam sacerdos facit in praesentia & grati non est confessio
 quia ex vi illius nihil de nouo poenitentem declarat. Unde Leo Papa
 in praedicta Epistola aperte supponit a gratum nullum poenitentia
 signum dari in praesentia sacerdotis: 1^o supponit nullam confe-
 sionem fieri in praesentia sacerdotis quia sacramentalis con-
 fessio quodam signum sensibile peccati commissi & poenitentiae interio-
 ris.

Hinc tandem concluditur, quam fuerit necessaria nostra declaratio
 data ad decretum S. P. N. Clementis VIII. quia non po-
 sset alia via redigi in concordiam cum decreto Leonis certum
 est autem illa ad decreta neq. esse neq. esse posse inter se contraria
 quam Vera fuerit illa declaratio confirmis intentioni & verbis
 S. P. N. in ipsomet libro sufficienti ut ex istis o. c. s.
 precaui. I. e. statu causa & occasione quam S. P. N. Clemens Sabuit
 ad pronuntiamtum hoc tempore illud decretum. secundo ex verbis
 quae non est usus particula dis iunctiua, vel, sed coniunctiua, et. &
 non plurali, sed in singulari damnat propositionem illam Sy. p. d. en-
 cam, licet confessionem, & absolutioem fieri in absentia, tertio
 est fundamento quod in alio casu est longe diuersum, nam ab-
 soluere absentem est sine auctoritate Ecclesiae, & contra Usu-

UNIVERSITATIS
18

Cuius absolute autem pro sentem egrotum in illo casu, et iuxta
facros canones, & secundum Ecclesie usum. Item absolute
absentem est contra debitum modum ministrandi sacramentum, quia
non potest tunc constare sacerdoti an poenitens possidet in debita
dispositione, neq; an denuo peccaverit imo neq; an sit. Verius: quando
autem absoluit presentem de omnibus his sit moralis certus &
ipse ipsum examinat causam quantum potest. Quod autem
non possit notitiam conscientie habere per actionem, aut verba
ipsius ipsius poenitentis, se dicit cumstantium, non obstat veritati
sacramenti, quando alius modus possibilis non est. Ut canonis de
clarant. Et si eadem contingit in confessione, qua fit per inter
presentem, quam constat esse sufficientem: tunc enim confessor
tam notitiam de conscientia poenitentis comparat per testimonium
interpresis, & immediate ab ipso poenitente. Quid ergo mirum
quod in presenti simile testimonium sufficiat?

Unde ad facte obiectio solvitur qua primo loco fiebat inferendo ex
nostra interpretatione sequi absolute non posse dari poenitenti absolute
si sola datur pro supradicta confessione, facta impaenitentia. Respon
detur enim negando sequellam: nam vera consequens illud falsum
est. Et contra mentem Pontificis Rad hoc significandum, & tacite
excludendam sane doctrinam, addidi in meo libro illa verba: Opposi
que illud damnare propterea quod icebant absolute non posse dari in debentia
Quamvis enim Pontifex formaliter & expresse solummodo quatenus
defecto sacramenti poenitentiae. Ut constanter ex confessione & ab
solutione: considerandum est tamen, fundamentum. Et statim
Ratio illius resolutionis, qua est quia forma absolute non potest
vere cadere in absentem: quare ratio locum dabit in illa a
quantumvis

quantumvis supponatur confessio præcessisse. Deinde, addo causam
 illum non esse mortalem, & involvere quandam repugnantiam. Nam licet
 aliqua confessio præcesserit in præsentia non potest illa esse materia
 sufficiens absolutioni danda personæ absenti. Cuiusmodi est ut
 notabile aliquod tempus intercedat inter confessionem prius in præsentia
 factam, & absolutionem postea dandam absenti: ergo iam ratione illius
 temporis confessio præcedens non est materia integro. Ut in ea possit cadere
 absolutio. Hæc tamen tempore potuit valde mutari conscientia, &
 dispositio penitentis: quomodo ergo potest Iudex proferre sententiam
 de vi præcedentis accusationis, cum ad absolvendum verum necessarium
 sit iudicare ipsum eum dispositum & capacem absolutioni est tempore, ac
 momento quæ ille confitetur. At Verò quodam absolutum penitentem a sa-
 cerdote præsentem, sacerdos prius comparat notitiam de dispositione penitentis
 sui usque ad illud tempus, & se amittit quantum potest non solum ar-
 gus confessionem postulaverit, & signa penitentia dederit, sed etiam quod
 mea dispositione amittit iudicium ac sensum, ac adeo certus moraliter
 redditur quantum necessitas patitur nulla dispositione persuerare
 est ergo ratio longæduis.

superest. Ut alteri parti Obiectionis satisfaciamus, in qua non doctrina
 sed prudentia nostra redar quæritur & ideo minus necessaria videri possit
 responsio: Tamen, & in genere ignocitate animi nostri aperiamus, eam
 omnino ^{puter} præmittere nolimus. Imprimi ergo ne cogitasti, neq; animad-
 uesti sane poluisse esse materiam alicuius Offensionis tum quia semper
 & illam autem cui munus proprium publici Doctoris & Scriptoris Pontificii
 decernit, & legum Principum, per alia decernit. L. Leges interpretari, quando
 id specialiter prædictum non est: in hoc autem decreto id non invenit pro
 arbitrium. Tum etiam quia ita est frequentis usu receptum, ut etiam Vivent
 Pontificii decreta eius, ipso ⁱⁿ consulto a Doctoribus, & ponantur ut
 constat de Bulla canonica, & de constitutionibus factis de illegitimis,
 de abortibus, de agitatione Saurorum, de munitibus are ligiosis, non conferendis

~~capitulum~~ Intra paucos dies distributum dum erat ^{quoniam} ~~per~~ a bonis
 et perturbatum. Idcirco sine magna fama nota, & scandalo ita retineri
 non poterat. Ut per l. 1. quatuor menses nemini communicaretur
 ed. l. ma. sine quod ydem ⁺ ~~quis~~ qui nisi. Sane audaciam obsequunt,
 salmantica, Compostella, & alij loci cuulgaris coeperunt librum istum
 ab Inquisitoribus detentum, vel prohibitionem esse, eo quod censura Conti
 ficis contrariam ^{sententia} contineret. Tamen, ut huius malo occurrerem librum
 statim cuulgaris conquisi sum, neq; praesentem ^{reprehensionem} ~~calumniam~~
~~campus~~ tenui: quia Veritas ipsa, & soliditas, ac claritas do
 ctinae omnem timorem fugavit. Putaviq; velco sinceritatem animi
 intelligi posse, quod simpliciter ac confidenter, omnia que animi sub
 missionis in conspectu Pontificis summum meum sensum proponerem,
 eius demq; iudicio illud submitterem.